
4. ročník multioborové dvoudenní konference. 
Hlavním tématem letošního ročníku je onemocnění 

roztroušená skleróza (rs)

Akce je ohodnocena podle předpisů jednotlivých stavovských organizací 
v systému celoživotního vzdělávání.

Účastnický poplatek činí 800,-/osoba
(poplatek zahrnuje: dva dny konference, dva obědy, tři coffee breaky, 

zdarma vstup do Aquacentra, 50% slevu na masáže)

Ubytování v Janských Lázních 
800,-/osoba dvoulůžkový pokoj ; 
1000,-/osoba jednolůžkový pokoj

(poplatek zahrnuje jednu noc se snídaní)

Společenský večer dne 16.10.2019  od 2000 v Kolonádě
(poplatek pro všechny účastníky společenského večera činí 200,-)

Registrace od 08:00 do 09:00 na recepci DL Vesna

Registrovat se můžete na  https://registrace.janskelazne.com; email: konference@janskelazne.com; 
Kontaktní osoba: Mgr. Jan Mertlík; 734 304 205; jan.mertlik@janskelazne.com

Registrace možná i v den konference
Od 30.9.2019 je 100% storno účastnického poplatku

CEREBROCON
16.- 17. 10. 2019

Pořádají Státní léčebné lázně Janské Lázně s.p.
Konference se koná v kinosálu DL Vesna, 

Horní Promenáda 268, Janské Lázně

 www.janskelazne.com



KONFERENCE CEREBROCON 2019
Ve dnech 16. a 17. října 2019 se uskuteční 

již čtvrtý ročník konference CEREBROCON. 

hlavním tématem letošního ročníku je závažné onemocnění

ROZTROUŠENÁ SKLERÓZA (RS)
Co je onemocnění roztroušená skleróza?

 Je to chronické zánětlivé autoimunitní onemocnění, které napadá centrální nervovou soustavu. Moder-
ní medicína toto onemocnění plně vyléčit neumí. Pacient tak bohužel s nemocí žije natrvalo. Onemocnění 

roztroušená skleróza ovlivňuje schopnost neuronů v mozku a míše spolu vzájemně komunikovat. Neurony 
jsou obaleny izolační látkou myelin, která urychluje vedení nervového vzruchu. To je bezpodmínečně 

nutná funkce, aby správně fungovala centrální nervová soustava. Při nemoci RS lidský imunitní systém 
napadá právě izolační látku myelin a ničí jej. Centrální nervová soustava poté není schopná přenášet 

nervové vzruchy. To poté vede k celé škále neurologických symptomů jako je například fyzická nebo kog-
nitivní invalidita nebo se objevují neuropsychiatrické poruchy a mnoho dalších definovaných komplikací. 
Dostupná léčba se dnes především zaměřuje na zmírnění obtíží, zpomalení progrese onemocnění, zabránění 

invalidity či předcházení nových atak.

Onemocnění roztroušená skleróza člověka provází zřejmě už několik století. První případy byly popsány 
už ve 13. a 15.století. Avšak jako chorobu RS klinicky prvně popsal a shrnul francouzský neurolog Jean – 
Martin Charcot. Medicína se dnes snaží tuto širokospektrální nemoc podchytit u pacientů zejména včas. 

Hlavně proto, aby pacient včas zahájil léčbu a nemoc co nejméně ovlivňovala jeho kvalitu života.

V České republice se léčbě a výzkumu RS věnuje mnoho odborníků a snaží se pomáhat svým pacientům. Roč-
ně se koná několik zajímavých seminářů, besed a konferencí, které se RS věnují. Konference CEREBROCON 
se v roce 2019 k těmto diskuzím přidává. Věříme, že odborníkům, posluchačům a všem dalším návštěvníkům 

konference představí celou řadu zajímavých přednášek.

První den Konference se bude roztroušené skleróze věnovat v několika segmentech. Petr Fibrich po-
sluchačům představí základní informace o RS. Dvojice lékařů z fakultní nemocnice v Motole představí 
problematiku RS u dětských pacientů. Veronika Tichá zabrousí do farmakoterapie. Berenika Pajrktová 

poutavě představí logopedické intervence u pacientů s RS ze své praxe. Renáta Malinová představí účinky 
psychoterapie. Taťána Šrámková přednese, někdy tabuizované téma, sexuální problematika u pacientů s 

RS. První den konference zakončí blok přednášek, který se bude věnovat hlavně fyzioterapii. Ivana Uiber-
layová představí rehabilitační péči v Janských Lázních nebo uznávaná odbornice na fyzioterapii z kliniky 

profesora Koláře, Martina Köváry, pohovoří o trendech v rehabilitaci.

Druhý den konference bude věnovaný hlavně terapeutické, sociální, pečovatelské a osvětové péči o 
pacienty s roztroušenou sklerózou. Své poznatky z praxe ukáží odborníci z Domova sv. Josefa v Žirči. O 

svém poslání pohovoří organizace, jako jsou Mladí sklerotici a Unie Roska. Nebude chybět ani zastoupení 
zdravotní pojišťovny. 

Jako vzácný host také na konferenci pohovoří o životě s RS poslanec parlamentu České republiky, 
Pavel Bělobrádek.

 Akce je ohodnocena podle předpisů jednotlivých stavovských organizací v systému celoživotního vzdě-
lávání a je určena širokému spektru zdravotníků a nejen jim.

Akreditované asociace: 

Těšíme se na vaší účast!



PROGRAM KONFERENCE CEREBROCON 2019
STŘEDA  16.10.2018

Změna programu vyhrazena!

8.50  –  9.00
Úvodní slovo

Ředitel Státní léčebné lázně Janské Lázně s.p. – Mgr. Martin Voženílek

Vedoucí konference CEREBROCON – Mgr. Jan Mertlík

09.00 – 09.30
Roztroušená skleróza obecně

prim. MUDr. Petr Fibrich, Neurologické oddělení, Nemocnice Trutnov

09.30 – 10.00
Roztroušená skleróza u dětí

MUDr. Radka Valkovičová, Klinika dětské neurologie, FN Motol, Praha
 

10.00 – 10.15
Elektrofyziologická vyšetření při diagnostice dětí s RS

MUDr. Josef Kraus, Csc., Klinika dětské neurologie, FN Motol, Praha

45 minut CoffeeBreak

11.00 - 11.30
Farmakoterapie u pacientů s roztroušenou sklerózou

As. MUDr. Veronika Tichá, Ph.D.
Neurologická klinika a Centrum klinických neurověd 1.LF UK a VFN Praha, Praha

11.30 - 12.00
Logopedické intervence u pacientů s roztroušenou sklerózou

Mgr. Berenika Pajkrtová, Léčebna dospělých, SLL Janské Lázně, Janské Lázně

Oběd 75 minut

13.15 – 13.45
Co mohu udělat pro svou duši? (možnosti psychoterapie u pacientů s RS)
Renáta Malinová, Neurologická klinika 1. LF UK a VFN Praha, Praha

13.45 – 14.15
Sexuální problematika u pacientů s roztroušenou sklerózou

MUDr. Taťána Šrámková, Sexuologické oddělení, FN Brno, Brno

14.15 – 14.45
Péče o pacienty s roztroušenou sklerózou v Janských Lázních

prim. MUDr. Ivana Uiberlayová, Léčebna dospělých, SLL Janské Lázně, Janské Lázně

45 minut CoffeeBreak
   

15.30 – 16.00
Trendy v rehabilitaci u RS dle poznatků EBM

prim. MUDr. Martina Kövári, MHA
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 2.LF UK a FN Motol, Praha

16.00 – 16.30
Multimediální ukázka rehabilitace u pacientů s roztroušenou sklerózou

Mgr. Klára Novotná, Neurologická klinika 1.LF UK a VFN Praha, Praha

16.30 - 17.00
Bioness® vs. WalkAide®

Bc. Tomáš Slovjak, Léčebna dospělých, SLL Janské Lázně, janské Lázně



8.55  –  9.00
Zahájení druhého dne konference

Mgr. Jan Mertlík – vedoucí konference

09.00 – 09.30
Život s roztroušenou sklerózou a poslání sdružení Mladí sklerotici
Ing. Klára Glammetbauerová, Ph.D., Sdružení mladí sklerotici

09.30 – 10.00
Komplexní zdravotní a sociální péče o nemocné s RS

Ing. Jan Staněk, zástupce vedoucího Domova u  sv. Josefa v Žirči
 

10.00 – 10.30
Alternativní komunikace u pacientů s roztroušenou sklerózou

Mgr. Daniela Šrámková, fyzioterapeut a psychoterapeut, Domov sv. Josefa v Žirči

30 minut CoffeeBreak

11.00 - 11.30
Na co má pacient s roztroušenou sklerózou u pojišťovny nárok?

MUDr. Zdeněk Novotný, VZP Pojišťovna

11.30 - 12.00
Význam a činnost nejdéle působící pacientské organizace
Alice Pilařová, předsedkyně Unie Roska Hradec Králové

12.00 – 12.30
Život s roztroušenou sklerózou 

MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MBA, Poslanec parlamentu České republiky

12.30 - 13:45
Oběd a ukončení konference

PROGRAM KONFERENCE CEREBROCON 2019
ČTVRTEK 17. 10. 2019

Změna programu vyhrazena!



ORGANIZAČNÍ TÝM
Vedoucí konference

Mgr. Jan Mertlík
(jan.mertlik@janskelazne.com ; 734 304 205)

GARANTI PROGRAMU

FINANCE A FAKTURY
Naděžda Schejbalová 

(nada.schejbalova@janskelazne.com, 604 433 634)

UBYTOVÁNÍ
Květoslava Tancibudková

(kveta.tancibudkova@janskelazne.com ; 603 704 717)

MARKETING A PROPAGACE
Ing. Zuzana Pichlová

(zuzana.pichlova@janskelazne.com ; 733 635 664)

FIREMNÍ A OBCHODNÍ ZÁLEŽITOSTI
Mgr. Jan Mertlík

(jan.mertlik@janskelazne.com ; 734 304 205)

IT ZAJIŠTĚNÍ
Michal Churavý DiS.

(michal.churavy@janskelazne.com ; 737 261 312)

STRAVOVÁNÍ
Hana Krausová

(hana.krausova@janskelazne.com ; 739 422 097)

MUDr. Ivana Uiberlayová 
primářka léčebny dospělých

(SLL Janské Lázně)

Mgr. Jan Mertlík
zdravotně-sociální pracovník

(SLL Janské Lázně)



PARTNEŘI KONFERENCE

Společenský večer v řeckém stylu 
se koná 16.10.2019 od 20:00 v lázeňské kolonádě.


